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festiwal kół zainteresowań Szkół ponadgimnazjalnych  
pn. „moje pasje”

Festiwal odbył się 17 kwietnia 2012 w siedzibie Wyższej Szkoły Humanistycznej 
TWP w Szczecinie przy ul. monte casino 15. nad przedsięwzięciem objęli patronat: 
zachodniopomorski kurator oświaty w Szczecinie, jm Rektor Wyższej Szkoły Huma-
nistycznej TWP w Szczecinie, członek zarządu Województwa zachodniopomorskiego 
anna mieczkowska, Polskie Radio Szczecin. mecenat nad imprezą objął Prezydent 
miasta Szczecina.

W trakcie festiwalu możliwość zaprezentowania swoich pasji realizowanych 
w ramach działalności kół zainteresowań bądź pasji indywidualnych mieli uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych województwa zachodniopomorskiego. celem imprezy była 
prezentacja działalności kół zainteresowań, zainteresowań i pasji indywidualnych 
uczniów; propagowanie pozalekcyjnych form spędzania czasu wolnego przez młodzież 
ponadgimnazjalną; wymiana doświadczeń między uczestnikami i nauczycielami pro-
wadzącymi koła zainteresowań.

Pasja i zadowolenie idą ze sobą w parze, a bez nich każde szczęście jest chwilowe, nie ma 
bowiem bodźca, który by je podtrzymywał  (n. Sparks). czym jest pasja? o tym doskonale 
wiedzą uczestnicy Festiwalu kół zainteresowań. ku zadowoleniu organizatorów zain-
teresowanie festiwalem było bardzo duże. impreza ta zgromadziła ponad 100 uczniów 
z 10 szkół ponadgimnazjalnych.

młodzież mogła zaprezentować swoje pasje w pięciu różnych kategoriach:
1) koło humanistyczne,
2) koło matematyczno-przyrodnicze, techniczne,
3) koło artystyczne, rozwijające kreatywność i twórczość,
4) koło sportowe,
5) zainteresowania, pasje indywidualnych uczniów.
uczestnicy festiwalu mieli możliwość zaprezentowania swoich zainteresowań 

i osiągnięć:
1) w trakcie sesji plakatowej – poprzez prezentację dokonań, zainteresowań, działań 

w formie plakatów, zdjęć, wytworów;
2) w formie prezentacji ustnych, multimedialnych obrazujących działania koła 

zainteresowań.
W trakcie festiwalu zaprezentowano bardzo ciekawe formy działalności świadczące 

o indywidualnych lub zbiorowych pasji w niezwykle atrakcyjny sposób. można było mię-
dzy innymi zobaczyć prezentacje multimedialne, występy teatralne czy wystawy prac. 
W każdej prezentacji można było także dostrzec ogromne zaangażowanie młodzieży 
w realizowane projekty. Festiwal jako wartość środowiska młodzieżowego daje wiele 
możliwości w sferze poznania wielu ciekawych ludzi i wymiany doświadczeń, co ujaw-
niło się na spotkaniu integracyjnym uczestników w czasie tradycyjnego poczęstunku.

W programie festiwalu znalazł się też plebiscyt wyróżniający najlepsze koła i in-
dywidualne pasje, podczas którego wszyscy uczestnicy wybierali te prezentacje, które 
uznali za najciekawsze. W plebiscycie na najlepsze koło zainteresowań w kategorii kół 
humanistycznych i miejsce zdobyło Szkolne koło dziennikarskie z zespołu Szkół 
łączności w Szczecinie, ii miejsce zajęło koło pn. „Pasje u kazika” z zespołu Szkół 
Budowlanych w Szczecinie, natomiast iii miejsce uzyskał Szkolny klub Wolontariusza 
z zespołu Szkół nr 5 w Szczecinie. W kategorii kół o profilu matematycznym, przy-
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rodniczym i technicznym za najlepsze (i miejsce) uznane zostało Szkolne koło Pck 
„Pijawki” z zespołu Szkół łączności w Szczecinie, ii miejsce zdobyła Szkoła młodych 
konstruktorów z zespołu Szkół nr 9 w koszalinie, a na iii miejscu uplasowała się dru-
żyna Pierwszej Pomocy z zespołu Szkół ogólnokształcących w nowogardzie. Spośród 
kół o profilu sportowym najwyższe miejsce zdobyło Szkolne koło Sportowe z zespołu 
Szkół łączności w Szczecinie, na ii miejscu uplasował się klub cyrkowy „Bosko” 
z zespołu Szkół Towarzystwa Salezjańskiego collegium Salesianum w Szczecinie oraz 
z młodzieżowego ośrodka Socjoterapii nr 2 w Szczecinie, iii miejsce zdobyła Sportowa 
Reprezentacja Szkoły z zespołu Szkół ogólnokształcących w nowogardzie. kolejną 
ocenianą kategorią była kategoria kół o charakterze artystycznym. W tej grupie naj-
wyższe miejsce zdobyło koło Teatralne działające przy bibliotece zespołu Szkół nr 5 
w Szczecinie, ii miejsce przyznano Szkolnemu kołu Teatralnemu z zespołu Szkół 
łączności w Szczecinie, natomiast grupa donum Vitae z zespołu Szkół ogólnokształ-
cących w nowogardzie uplasowała się na miejscu iii. ostatnią ocenianą w plebiscycie 
kategorią były indywidualne pasje uczniów. W grupie osób ocenionych najwyżej byli: 
Piotr karmasz z zespołu Szkół łączności w Szczecinie – i miejsce, kamil Wieteska 
z zespołu Szkół nr 6 w Szczecinie – ii miejsce oraz krzysztof łubiński z zespołu Szkół 
łączności w Szczecinie – iii miejsce.

uczestnicy wyrazili swoje zadowolenie z udziału w Festiwalu kół zainteresowań 
Szkół Ponadgimnazjalnych oraz z faktu, że ich działania i wysiłki znalazły uznanie 
w środowisku rówieśniczym i akademickim, a także poparcie zachodniopomorskiego 
kuratora oświaty oraz władz miasta i województwa.

zachodniopomorski kurator oświaty ufundował nagrody dla uczestników festiwa-
lu w postaci dwóch kompletów książek dla zwycięzców plebiscytu w pięciu kategoriach 
(razem 10 książek).


